
                                          

 

 

                                               
 

                                

 

 

   

 

                              13.10.2020, Prishtinë,  

                              Ref:25.08.2020\1017-2020 

                         

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Arbnor Osmanit kundër Kallxo.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2020, shqyrtoi ankesën e Arbnor 

Osmanit kundër medias online Kallxo.com lidhur me publikimin 

e një artikulli, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar artikullin, 

përkatësisht një fotografi e me pretendimin se personi në 

fotografi ka vdekur si pasojë e Covid-19, me çka sipas 

ankuesit nuk është e vërtetë dhe se media nuk e ka raportuar 

të vërtetën sipas Kreut II të Kodit të mediave të shkruara.  

 

Lajmi është një fotografi e postuar në rrjetin social, ndërsa 

në lidhje me artikullin, KMShK nuk ka arritur ta gjejë atë. 

Andaj, KMShK nuk do të lëshohet në materien e kësaj ankese.  

 

Pas shqyrtimit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e pa 

trajtueshme në mungesë të provës kryesore, artikullit të 

pretenduar. Postimet në rrjetin social Facebook nuk janë 

objekt as mandat trajtimi nga KMShK.  

 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


